PAGE
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	11 мая 2022 г.
	№ 232-П

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области
Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в пункт 6 Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 27.12.2005 № 227
«Об утверждении Положения о проведении аттестации руководителей областных государственных унитарных предприятий», изменение, дополнив его после слова «комиссии» словом «также».
2. Внести в пункт 4 Положения о раскрытии информации
о государственной собственности Ульяновской области, утверждённого постановлением Правительства Ульяновской области от 28.06.2007 № 215
«Об утверждении Положения о раскрытии информации о государственной собственности Ульяновской области», изменение, заменив в нём слова «экономического развития и промышленности» словами «имущественных отношений и архитектуры».
3. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 12.10.2009 № 352-П «Об утверждении отдельных порядков по вопросам приватизации государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) заголовок изложить в следующей редакции:

«О правовом регулировании отдельных вопросов приватизации государственного имущества Ульяновской области»;

2) в пункте 3 приложения № 1 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
3) в пункте 2 приложения № 2 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
4) в пункте 2 приложения № 3 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
5) в абзаце втором подпункта 2.1 пункта 2 приложения № 4 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;
6) в абзаце первом пункта 2 приложения № 5 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
7) в пункте 2 приложения № 6 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры».
4. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 29.10.2010 № 367-П «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области и внесения в них изменений», следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Установить, что:

функции и полномочия учредителя государственного учреждения Ульяновской области от имени Ульяновской области осуществляют исполнительные органы государственной власти Ульяновской области, осуществляющие государственное управление в соответствующей сфере деятельности;

функции и полномочия собственника имущества государственного учреждения Ульяновской области от имени Ульяновской области осуществляет Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.»;

2) в Порядке создания, реорганизации, изменения типа
и ликвидации государственных учреждений Ульяновской области, а также утверждения уставов государственных учреждений Ульяновской области
и внесения в них изменений:

а) в разделе 2:

в подпункте 3 пункта 2.4 слова «, в том числе как собственника его имущества» исключить;

в пункте 2.5 слова «, в том числе как собственника его имущества» исключить;

в пункте 2.6 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;

в пункте 2.8 слова «, в том числе как собственника его имущества» исключить;

б) в абзаце втором пункта 3.3 раздела 3 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

в) в разделе 4:

в подпункте «г» пункта 4.5 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

в подпункте «б» пункта 4.7 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

г) в разделе 5:

в абзаце шестнадцатом пункта 5.2 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

в абзаце пятом пункта 5.5 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

в пункте 5.7 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;
д) в разделе 6:

подпункт 4 пункта 6.2 изложить в следующей редакции:

«4) наименованиях учредителя, органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя, и исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего функции и полномочия собственника имущества государственного учреждения;»;
пункт 6.6 изложить в следующей редакции:
«6.6. Орган исполнительной власти, осуществляющий функции
и полномочия учредителя, направляет в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области с сопроводительным письмом копию решения о создании областного учреждения и проект устава областного учреждения в четырёх экземплярах. Все экземпляры проекта устава областного учреждения на месте прошивки должны быть заверены подписью руководителя (лица, исполняющего обязанности руководителя, либо иного уполномоченного должностного лица) и гербовой печатью органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя.

Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области не позднее десяти рабочих дней со дня поступления проекта устава областного учреждения, рассматривает его в части, касающейся использования государственного имущества Ульяновской области и распоряжения им,
и принимает решение о согласовании устава в форме распоряжения (далее – решение о согласовании). На основании решения о согласовании титульный лист устава заверяется подписью Министра имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области (лица, исполняющего обязанности Министра имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области)
и гербовой печатью Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.

Проект устава областного учреждения не подлежит согласованию Министерством имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области, если он содержит положения, противоречащие законодательству
в части, касающейся использования и распоряжения государственным имуществом. При этом проект устава областного учреждения не позднее десяти рабочих дней со дня его поступления на согласование возвращается в орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя,
с сопроводительным письмом, в котором должно содержаться указание
на обстоятельства, послужившие основанием для такого возврата.»;
пункт 6.7 после слов «со дня поступления» дополнить словами
«согласованного Министерством имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области»;

в абзаце втором пункта 6.9 слова «о внесении» исключить;

в абзаце первом пункта 6.10 слова «о внесении» и слова «, либо проект
о внесении изменений в устав (устава в новой редакции) представлен
с нарушением настоящего Порядка, в том числе в случае, если представленные документы по своему оформлению не соответствуют установленным требованиям» исключить;

пункт 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. Орган исполнительной власти, осуществляющий функции
и полномочия учредителя, не позднее десяти календарных дней со дня поступления проекта изменений в устав (устава в новой редакции) областного учреждения осуществляет проверку его соответствия требованиям законодательства Российской Федерации и законодательства Ульяновской области и направляет для согласования в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области. К обращению органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя, должны быть приложены документы (копии документов), указанные
в пункте 6.9 настоящего Порядка. Все экземпляры проекта изменений в устав (устава в новой редакции) областного учреждения на месте прошивки должны быть заверены подписью руководителя (лица, исполняющего обязанности руководителя, либо иного уполномоченного должностного лица) и гербовой печатью органа исполнительной власти, осуществляющего функции
и полномочия учредителя.

Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области не позднее десяти рабочих дней со дня поступления проекта изменений в устав (устава в новой редакции) областного учреждения рассматривает его
в части, касающейся использования имущества Ульяновской области
и распоряжения им, и принимает решение о согласовании. На основании решения о согласовании титульный лист изменений в устав (устава в новой редакции) заверяется подписью Министра имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области (лица, исполняющего обязанности Министра имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области)
и гербовой печатью Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области.

Проект изменений в устав (устава в новой редакции) областного учреждения не подлежит согласованию, если к нему не приложены документы (копии документов), указанные в пункте 6.9 настоящего раздела, либо проект изменений в устав (устава в новой редакции) представлен с нарушением настоящего Порядка, а также содержит положения, противоречащие законодательству в части, касающейся использования и распоряжения государственным имуществом. При этом все документы (копии документов)
не позднее десяти рабочих дней со дня их поступления возвращаются в орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя,
с указанием причины возврата.»;
пункт 6.13 изложить в следующей редакции:

«6.13. В течение восьми рабочих дней со дня поступления согласованного проекта изменений в устав (устава в новой редакции) орган исполнительной власти, осуществляющий функции и полномочия учредителя, принимает решение об утверждении изменений в устав (устава в новой редакции) областного учреждения.

На основании решения об утверждении изменений в устав (устава
в новой редакции) областного учреждения титульный лист изменений
в устав (устава в новой редакции) заверяется подписью руководителя (лица, исполняющего обязанности руководителя) и гербовой печатью органа исполнительной власти, осуществляющего функции и полномочия учредителя.»;
пункт 6.14 после слов «в одном экземпляре» дополнить словами
«и в Министерство имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области в одном экземпляре».

5. Внести в пункт 5 постановления Правительства Ульяновской области от 27.12.2010 № 457-П «О порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных и бюджетных, учреждений Ульяновской области» изменение, заменив в нём слова «экономического развития и промышленности» словами «имущественных отношений
и архитектуры».

6. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.12.2011 № 664-П «О мерах по реализации Федерального закона
от 30.11.2010 № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности» следующие изменения:

1) в пункте 3 приложения № 1 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;

2) в подпункте 2 пункта 6 приложения № 2 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
3) приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства

Ульяновской области
от 30 декабря 2011 г. № 664-П

СОСТАВ

комиссии по урегулированию разногласий, возникающих

при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче

недвижимого имущества религиозного назначения, находящегося
в государственной собственности Ульяновской области

	Председатель комиссии

	Коробко А.М.
	–
	заместитель Губернатора Ульяновской области

	Заместитель председателя комиссии

	Додин М.В.
	–
	Министр имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области

	Секретарь комиссии

	Кушева Н.А.
	–
	ведущий консультант отдела распоряжения имуществом казны департамента государственного
имущества Министерства экономического развития и промышленности Ульяновской области

	Члены комиссии:

	Архимандрит Евфимий (Митрюков П.М.)
	–
	Секретарь Симбирского епархиального управления (по согласованию)

	Маркелова О.А.
	–
	заместитель директора департамента экономики, финансов и права Министерства искусства
и культурной политики Ульяновской области – начальник отдела правового обеспечения

	Паховский С.В.
	–
	начальник управления по делам национальностей
и межконфессиональных отношений администрации Губернатора Ульяновской области

	Порохова Л.В.
	–
	юрисконсульт Симбирской Епархии Русской
Православной Церкви (по согласованию)

	Поручикова Т.В.
	–
	главный советник департамента реализации государственной политики в области противодействия коррупции управления по реализации единой государственной политики в области противодействия коррупции, профилактики коррупционных и иных правонарушений администрации Губернатора Ульяновской области

	Сафиуллин И.Ф.
	–
	муфтий, председатель Регионального духовного управления мусульман Ульяновской области
(по согласованию)

	Спицын А.С.
	–
	депутат Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию).

_______________».

7. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 27.07.2012 № 364-П «Об имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций в Ульяновской области» следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;

б) в пункте 9 слова «(htpp://ulgov.ru)» и «(econom@ulgov.ru)» исключить;
2) в приложении № 2

а) в пункте 3 раздела 1 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
б) в подпункте 2 пункта 6.2 раздела 6 слова «раздела 2» заменить словами «раздела 3».
8. Внести в пункт 2 постановления Правительства Ульяновской области от 07.03.2013 № 71-П «Об утверждении Перечня государственного имущества Ульяновской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), используемого только
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе социально ориентированным некоммерческим организациям» изменение, изложив его в следующей редакции:

«2. Министерству имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области обеспечить размещение Перечня на своём официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и последующее поддержание его в актуальном состоянии.».
9. Внести в Правила проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории
и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся
на территории Ульяновской области, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 14.08.2020 № 458-П «Об утверждении Правил проведения публичных торгов по продаже изъятых на основании решения суда объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленных объектов культурного наследия либо земельных участков, в границах которых располагаются объекты археологического наследия, находящихся на территории Ульяновской области», следующие изменения:

1) в подпункте 2 пункта 1.4 раздела 1 слова «экономического развития
и промышленности» заменить словами «имущественных отношений
и архитектуры»;
2) в подпункте 2.4.4 пункта 2.4 раздела 2 слова «(https://ekonom73.ru/)», «(nasledie73.ulgov.ru)» и «(www.torgi.gov.ru)» исключить.
10. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 21.12.2020 № 770-П «О некоторых мерах имущественной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства при предоставлении государственного имущества Ульяновской области» следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;

2) в приложении № 1:

а) в пункте 2 слова «экономического развития и промышленности» заменить словами «имущественных отношений и архитектуры»;

б) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Уполномоченный орган принимает решения о внесении в Перечень сведений об имуществе или об исключении из него сведений об имуществе
по собственной инициативе, а также на основании предложений исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, осуществляющих от имени Ульяновской области функции и полномочия учредителя областных государственных унитарных предприятий, областных государственных учреждений.»;

3) в пункте 1 приложения № 2:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) в отношении имущества, составляющего казну Ульяновской области, и земельных участков – Министерство имущественных отношений
и архитектуры Ульяновской области;»;

б) в подпункте 2 слова «исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, осуществляющих от имени Ульяновской области права собственника имущества данных организаций» заменить словами «Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области»;

в) подпункт 3 признать утратившим силу.
Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков
2204ан1